
MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2015

_ PRIMEIRA ERRATA _

O  Município  de  Tubarão  expediu  edital  de  Pregão  Presencial  nº  22/2015,  que

objetiva o Registro de preços visando eventual contratação de empresa especializada para

prestação  de  serviços  de  transporte  rodoviário  de  pacientes,  atletas  e  materiais  para

eventos  e  usuários  dos  serviços  sociais,  bem  como  outras  demandas  do  Município  e

Fundações municipais, utilizando-se para tanto de ônibus, micro-ônibus, van e caminhão-

baú.

.Ocorre que, em virtude da solicitação da Secretaria de Gestão, constante dos autos,

faz-se  necessário  alterar  o  termo de  referência  (anexo  I  do  Edital),  que  passa  a  ter  a

seguinte redação:

6 – VEÍCULOS E QUANTITATIVOS:

Item Veículo Qtd. Preço Uni. Subtotal

1 Ônibus com ar-condicionado, frigobar, TV, DVD e
banheiro,  com  capacidade  para  no  mínimo  40
passageiros.

226.500
km

R$ 3,76 R$ 850.507,50

2 Micro-ônibus  com  ar-condicionado  e  banheiro,
com capacidade para no mínimo 25 passageiros

159.000
km

R$ 2,94 R$ 467.460,00

3 Van com ar-condicionado,  com capacidade para
no mínimo 10 passageiros

100.000
km

R$ 2,10 R$ 210.000,00

4 Van com ar-condicionado,  com capacidade para
no mínimo 15 passageiros

68.500
km

R$ 3,20 R$ 219.200,00

5 Caminhão baú modelo toco ou superior, com baú
de no mínimo 4,20 m de comprimento e 2,20 m de
altura.

33.500
km

R$ 3,24 R$ 108.518,76

Total R$ 1.855.686,26

Diante das referidas alterações, reabre-se o prazo para retirada do edital, aprazando-
se a data de  01/07/2015,  às  15:00 horas,  para a nova sessão de abertura do presente
processo licitatório.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 17 de junho de 2015.

____________________________
João Olavio Falchetti

Prefeito


